
052 DZIEJE SIĘ NA WYSPACH
ZNOWU DOBRONIAK

» Setki razy próbowano Polaków 
w Wielkiej Brytanii skalkulo-

wać. Tak świadomie użyłem tego słowa, 
bo tak naprawdę nigdy ich nikt nie poli-
czył. Nie przeszkadza to jednak moim 
kolegom po fachu szastać liczbami. Raz 
jest nas tu dwa miliony, w tym milion 
w samym Londynie. Raz 600 tys. w całej 
Wielkiej Brytanii. Ostatnio wyczytałem, 
że jest nas tutaj 555 tys. Ciekawa hipo-
teza i to nawet bardzo dokładna, jak na 
szacunki – bo, powtarzam – nikt do tej 
pory nas nie zebrał do kupy i nigdy nie 
policzył. Ja szacuję, że nas, Polaków jest 

mniej w Polsce coraz. A każdy obywatel 
z wyższym wykształceniem jest szcze-
gólnym dobrem narodu – można mnie 
cytować z podaniem źródła.

Jak jest? Czas pokaże. A na pewno 
bardziej przybliży „polskie liczby”, nad-
chodzący spis powszechny przeprowa-
dzany, co 10 lat i być może ostatni prze-
prowadzony w historii UK.

Zatem, Polacy nie obijać się tylko 
wypełniać te formularze i odsyłać je tam 
gdzie napisane na kopertach, żeby odsy-
łać. „Pokażmy ile nas jest” – jak informują 
„emo wpisy” na Naszej Klasie. «

Ilu nas jest? Listy naszych 
czytelników
W odpowiedzi na popełniony tekst 
(„Siedem Sióstr przy Wysokiej Street”) 
w wydaniu Cooltury z dnia 26 lutego, 
roku pańskiego, bieżącego, dostałem 
maila, którego zamieszczam poniżej. 
Dobrze wiedzieć, że w swoim szaleń-
stwie nie jest się odosobnionym. Do tej 
pory usłyszałem jedynie – „Ty Dobro-
niak, to jednak głupi jesteś” – i powie-
dział to człowiek po fakultetach z roz-
poczętym doktoratem na uniwerku 
w Barcelonie – to w Hiszpanii jest. „Kto 
panu dał tytuł, wieśniakowi jednemu?” 
– że zacytuję klasyka, przed lekturą 
listu nadesłanego drogą elektroniczną:

Witam pana Peter Goodguard!

Następne stacje przetłumaczone na 
polski język:
Oakwood – Dębowina
Cockfosters – Koguta Piastun
Ealing – Węgorznik
Acton – No Działaj

Z poważaniem 
VERA DOBRENICI

No w końcu się doigrali. Indyjska Marynarka 
Wojenna pochwyciła somalijskich piratów. Na razie
tylko 61 sztuk z tysięcy, którzy pływają w rejonie 
Morza Arabskiego oraz Oceanu Indyjskiego. Przy 
okazji uratowano 13 marynarzy.

Wydanie bez „Chopina” wydaniem straconym. Tym razem, 
Dobroniak znowu pokazuje jak przyczepiają bukszpryt. 
To jest takie coś z takim czymś, bez takiego czegoś na przodzie 
żaglowca, które to, to się połamało jak był sztorm.

Minister Sprawiedliwości Krzysztof Kwiatkowski
 prowadził w zeszłym tygodniu lekcję o prawie 

w VI Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi.
 Uczniowie wysłuchali, co to jest wymiar

 sprawiedliwości, jak działa i dlaczego nie warto 
wchodzić w konfl ikt z prawem. To szkolenie 

w razie, jakby któryś z licealistów chciałby kiedyś 
w przyszłości, zostać politykiem. 
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